
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTS 



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 2:33100 2:091 Kläusler, Markus SUI-Switzerland2

100 3:21100 3:032 Dienes, Csaba HUN-Hungary24

95 2:4485 2:333 Meindl, Harald AUT-Austria21

95 3:5385 2:534 Janousek, Vladimír CZE-Czechia31

100 2:5880 3:015 Michalik, Karol SVK-Slovakia17

95 3:0770 2:306 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia18

90 2:117 Ebeling, Olaf GER-Germany6

90 2:328 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland3

90 3:009 Světelský, Karel CZE-Czechia28

90 3:1910 Dimmerling, Gerhard GER-Germany7

90 3:2011 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia20

90 3:3112 Kuza, Jacek POL-Poland42

90 3:3113 Lay, Gerhard AUT-Austria22

80 4:3514 Nims, Petr CZE-Czechia33

80 5:1315 Tichý, Milan CZE-Czechia30

75 2:5216 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany11

75 3:2417 Pavlík, Karel CZE-Czechia32

75 3:3518 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia29

70 3:5219 Mohr, Manfred GER-Germany13

70 4:2020 Kirchner, Andreas GER-Germany15

65 4:3021 Krah, Volker GER-Germany14

60 3:1422 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy37

40 3:4723 Gallimi, Antonio ITA-Italy41

35 3:0224 Vizzoni, Mario ITA-Italy40

0 0:0025 Trasolini, Sandro ITA-Italy38

Master 2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 2:0095 2:111 Balles, Otmar GER-Germany4

90 5:3095 4:262 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia19

90 3:5380 3:293 Opierzynski, Joachim GER-Germany12

75 3:2875 2:584 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway45

90 5:0675 4:265 Varga, Gyorgy HUN-Hungary26

85 3:5770 4:426 Foeldi, Gabor HUN-Hungary25

75 5:157 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy39

70 3:078 Neumann, Peter GER-Germany5

70 3:499 Bateni, Benvenuto ITA-Italy34

65 3:4710 Kurz, Herbert GER-Germany8

65 4:1611 Laloi, Jürgen GER-Germany9

60 4:0312 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary27

60 4:1613 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland1

60 5:2414 Jung, Egbert GER-Germany10

45 5:0415 Fattori, Daniele ITA-Italy36

25 3:4716 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain47

15 4:1617 Dallerive, Luigino ITA-Italy35

0 0:0018 Motoda, Yasunobu JPN-Japan44
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master L
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 3:451 Kuza, Renata POL-Poland43

85 3:442 Schneider, Angelika GER-Germany16

20 2:573 Nowak, Bozena AUT-Austria23

26.09.2024 15:16:39© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 2   -   Fliege Weit Einhand / Fly Distance Single Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Kuza, Jacek POL-Poland 62,97 56,52 119,4960,25  /42

2 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 56,17 56,15 112,3257,7  /29

3 Světelský, Karel CZE-Czechia 56,53 56,10 112,6355,87  /28

4 Pavlík, Karel CZE-Czechia 57,97 53,92 111,8955,8  /32

5 Nims, Petr CZE-Czechia 59,43 58,11 117,5454,26  /33

6 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 55,26 51,99 107,2549,44  /3

7 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 54,66 53,15 107,81 /2

8 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 54,56 53,21 107,77 /11

9 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 54,47 49,09 103,56 /31

10 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 53,98 50,41 104,39 /7

11 Michalik, Karol SVK-Slovakia 53,19 51,99 105,18 /17

12 Dienes, Csaba HUN-Hungary 50,61 50,53 101,14 /24

13 Ebeling, Olaf GER-Germany 49,83 47,13 96,96 /6

14 Kirchner, Andreas GER-Germany 49,37 46,88 96,25 /15

15 Lay, Gerhard AUT-Austria 48,65 48,61 97,26 /22

16 Gallimi, Antonio ITA-Italy 47,72 42,66 90,38 /41

17 Tichý, Milan CZE-Czechia 47,70 46,67 94,37 /30

18 Vizzoni, Mario ITA-Italy 47,63 47,45 95,08 /40

19 Krah, Volker GER-Germany 46,52 43,78 90,30 /14

20 Mohr, Manfred GER-Germany 46,08 45,62 91,70 /13

21 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 43,53 43,16 86,69 /18

22 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 42,21 41,02 83,23 /20

23 Meindl, Harald AUT-Austria 41,58 37,03 78,61 /21

24 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy 37,10 35,73 72,83 /37

25 Trasolini, Sandro ITA-Italy 0,00 0,00 0,00 /38

Master 2
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 52,32 49,88 102,2052,45  /27

2 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 51,15 49,58 100,7352,31  /19

3 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 47,79 47,71 95,5050,47  /25

4 Balles, Otmar GER-Germany 51,52 47,13 98,6549,86  /4

5 Opierzynski, Joachim GER-Germany 49,32 48,31 97,6346,49  /12

6 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 47,17 44,84 92,0144,88  /26

7 Kurz, Herbert GER-Germany 45,75 44,70 90,45 /8

8 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 45,59 44,00 89,59 /45

9 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 45,44 42,19 87,63 /1

10 Neumann, Peter GER-Germany 44,81 44,27 89,08 /5

11 Bateni, Benvenuto ITA-Italy 44,01 42,18 86,19 /34

12 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy 43,10 42,05 85,15 /39

13 Jung, Egbert GER-Germany 42,09 42,06 84,15 /10

14 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 41,84 41,79 83,63 /47

15 Fattori, Daniele ITA-Italy 38,69 34,38 73,07 /36

16 Laloi, Jürgen GER-Germany 29,55 26,69 56,24 /9

17 Dallerive, Luigino ITA-Italy 20,24 19,35 39,59 /35

18 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 0,00 0,00 0,00 /44

26.09.2024 17:18:08© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 2   -   Fliege Weit Einhand / Fly Distance Single Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master L
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Kuza, Renata POL-Poland 45,64 43,29 88,93 /43

2 Schneider, Angelika GER-Germany 38,18 36,57 74,75 /16

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 33,57 32,93 66,50 /23

26.09.2024 17:18:08© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 3 - Gewicht Präzision / Spinning Accuracy Arenberg Target

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Michalik, Karol SVK-Slovakia 100 2:2996 2:0317

2 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 94 1:5494 1:4211

3 Světelský, Karel CZE-Czechia 98 2:0894 1:5628

4 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 98 2:1692 1:512

5 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 94 2:1190 1:3931

6 Pavlík, Karel CZE-Czechia 94 3:3384 2:2532

7 Ebeling, Olaf GER-Germany 92 2:066

8 Lay, Gerhard AUT-Austria 92 2:0622

9 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 92 3:4629

10 Kuza, Jacek POL-Poland 88 2:4042

11 Mohr, Manfred GER-Germany 88 3:3013

12 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 86 2:433

13 Dienes, Csaba HUN-Hungary 86 2:5624

14 Tichý, Milan CZE-Czechia 86 3:1630

15 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy 84 2:1637

16 Kirchner, Andreas GER-Germany 84 2:1915

17 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 84 2:207

18 Nims, Petr CZE-Czechia 80 2:5633

19 Krah, Volker GER-Germany 78 2:4214

20 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 78 3:1220

21 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 76 3:4318

22 Meindl, Harald AUT-Austria 68 2:5821

23 Trasolini, Sandro ITA-Italy 34 3:1338

24 Maehle, Nils Oyvind NOR-Norway 0 0:0046

25 Gallimi, Antonio ITA-Italy 0 0:0041

26 Vizzoni, Mario ITA-Italy 0 0:0040

Master 2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy 98 2:3694 2:3039

2 Neumann, Peter GER-Germany 84 2:4790 2:015

3 Balles, Otmar GER-Germany 92 2:3986 1:594

4 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 86 3:4686 3:3025

5 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 96 2:5680 1:0319

6 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 84 2:5072 2:4627

7 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 82 2:541

8 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 82 3:2147

9 Opierzynski, Joachim GER-Germany 80 2:1612

10 Bateni, Benvenuto ITA-Italy 80 2:3034

11 Fattori, Daniele ITA-Italy 80 3:1736

12 Jung, Egbert GER-Germany 76 3:1810

13 Kurz, Herbert GER-Germany 72 2:408

14 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 72 2:4926

15 Laloi, Jürgen GER-Germany 66 2:449

16 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 56 3:1545

17 Dallerive, Luigino ITA-Italy 46 3:0535

18 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 0 0:0044

26.09.2024 15:17:01© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 3 - Gewicht Präzision / Spinning Accuracy Arenberg Target

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master L
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Kuza, Renata POL-Poland 86 2:2643

2 Schneider, Angelika GER-Germany 64 2:2916

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 26 4:2123

26.09.2024 15:17:01© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 4   -   Gewicht Ziel  /  Spinning Accuracy

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Michalik, Karol SVK-Slovakia 90 3:4995 3:4417

2 Světelský, Karel CZE-Czechia 95 3:5590 3:2328

3 Ebeling, Olaf GER-Germany 95 2:4890 6:236

4 Lay, Gerhard AUT-Austria 90 3:3985 3:0522

5 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 85 3:4575 3:177

6 Mohr, Manfred GER-Germany 95 5:2575 4:4313

7 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 85 5:2611

8 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 85 6:113

9 Kuza, Jacek POL-Poland 80 4:0042

10 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 80 4:122

11 Nims, Petr CZE-Czechia 80 4:2933

12 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 80 6:0129

13 Kirchner, Andreas GER-Germany 75 4:1515

14 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy 75 4:3937

15 Tichý, Milan CZE-Czechia 75 5:2130

16 Dienes, Csaba HUN-Hungary 75 5:3724

17 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 70 4:0231

18 Pavlík, Karel CZE-Czechia 70 4:2932

19 Meindl, Harald AUT-Austria 70 4:5421

20 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 70 5:2720

21 Krah, Volker GER-Germany 55 4:3714

22 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 35 7:4818

23 Trasolini, Sandro ITA-Italy 10 6:2238

24 Gallimi, Antonio ITA-Italy 0 0:0041

25 Vizzoni, Mario ITA-Italy 0 0:0040

26 Maehle, Nils Oyvind NOR-Norway46

Master 2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Balles, Otmar GER-Germany 85 3:46100 3:484

2 Neumann, Peter GER-Germany 65 3:4580 3:365

3 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 75 5:0870 4:1726

4 Jung, Egbert GER-Germany 70 4:4870 4:2910

5 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 70 5:3565 5:2527

6 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 80 5:0855 4:2147

7 Opierzynski, Joachim GER-Germany 65 4:4112

8 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 55 6:3319

9 Bateni, Benvenuto ITA-Italy 50 5:1134

10 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy 50 5:2439

11 Fattori, Daniele ITA-Italy 50 6:0236

12 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 50 6:2625

13 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 40 6:191

14 Kurz, Herbert GER-Germany 35 4:458

15 Laloi, Jürgen GER-Germany 35 5:419

16 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 20 5:3545

17 Dallerive, Luigino ITA-Italy 10 6:5135

18 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 0 0:0044

27.09.2024 11:01:18© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 4   -   Gewicht Ziel  /  Spinning Accuracy

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master L
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schneider, Angelika GER-Germany 75 4:2816

2 Kuza, Renata POL-Poland 60 4:3343

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 25 7:5623

27.09.2024 11:01:18© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 5 - Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 67,57 101,35570,742

2 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 68,58 102,87070,6331

3 Tichý, Milan CZE-Czechia 69,93 104,89569,9630

4 Kuza, Jacek POL-Poland 71,45 107,17569,2542

5 Michalik, Karol SVK-Slovakia 68,77 103,15568,7617

6 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 69,53 104,29568,337

7 Ebeling, Olaf GER-Germany 67,03 100,5456

8 Pavlík, Karel CZE-Czechia 66,90 100,35032

9 Nims, Petr CZE-Czechia 66,05 99,07533

10 Mohr, Manfred GER-Germany 65,98 98,97013

11 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 63,92 95,8803

12 Světelský, Karel CZE-Czechia 63,71 95,56528

13 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 63,50 95,25011

14 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 62,56 93,84029

15 Lay, Gerhard AUT-Austria 62,40 93,60022

16 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 62,05 93,07520

17 Kirchner, Andreas GER-Germany 59,48 89,22015

18 Meindl, Harald AUT-Austria 56,58 84,87021

19 Trasolini, Sandro ITA-Italy 56,39 84,58538

20 Dienes, Csaba HUN-Hungary 53,56 80,34024

21 Krah, Volker GER-Germany 47,88 71,82014

22 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy 41,17 61,75537

23 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 0,00 0,00018

24 Gallimi, Antonio ITA-Italy41

25 Vizzoni, Mario ITA-Italy40

26 Maehle, Nils Oyvind NOR-Norway46

Master 2
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Balles, Otmar GER-Germany 66,57 99,85567,584

2 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 66,62 99,93065,6419

3 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 61,14 91,71061,2147

4 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 65,26 97,89060,5825

5 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 60,68 91,02060,261

6 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 61,14 91,71059,7644

7 Neumann, Peter GER-Germany 60,69 91,0355

8 Opierzynski, Joachim GER-Germany 57,41 86,11512

9 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 57,06 85,59027

10 Kurz, Herbert GER-Germany 54,79 82,1858

11 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 53,97 80,95545

12 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 53,93 80,89526

13 Jung, Egbert GER-Germany 53,00 79,50010

14 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy 51,88 77,82039

15 Fattori, Daniele ITA-Italy 45,42 68,13036

16 Bateni, Benvenuto ITA-Italy 43,88 65,82034

17 Laloi, Jürgen GER-Germany 0,00 0,0009

18 Dallerive, Luigino ITA-Italy 0,00 0,00035

28.09.2024 11:16:39© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 5 - Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master L
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Schneider, Angelika GER-Germany 51,13 76,69516

2 Kuza, Renata POL-Poland 49,46 74,19043

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 45,77 68,65523

28.09.2024 11:16:40© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 6  - Fliege Weit Zweihand / Fly Distance Double Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

29  /80,68 160,2280,0580,17CZE-CzechiaKrejčí, Miloslav1

17  /76,81 156,0777,8778,20SVK-SlovakiaMichalik, Karol2

32  /74,81 144,7370,2174,52CZE-CzechiaPavlík, Karel3

42  /72,83 145,5971,1274,47POL-PolandKuza, Jacek4

28  /72,19 144,2270,3073,92CZE-CzechiaSvětelský, Karel5

2  /67,86 151,6672,1179,55SUI-SwitzerlandKläusler, Markus6

7  / 137,3265,5271,80GER-GermanyDimmerling, Gerhard7

6  / 133,3666,2767,09GER-GermanyEbeling, Olaf8

18  / 130,9564,2866,67SVK-SlovakiaJankovic, Miroslav9

11  / 127,4661,3866,08GER-GermanyBruder, Klaus Jürgen10

33  / 127,0063,3463,66CZE-CzechiaNims, Petr11

13  / 119,3055,8163,49GER-GermanyMohr, Manfred12

30  / 120,4960,2060,29CZE-CzechiaTichý, Milan13

20  / 110,8452,8857,96SLO-SloveniaSotensek, Tomo14

22  / 105,0649,8155,25AUT-AustriaLay, Gerhard15

31  / 106,3051,5254,78CZE-CzechiaJanousek, Vladimír16

15  / 107,2653,5053,76GER-GermanyKirchner, Andreas17

14  / 98,7849,2849,50GER-GermanyKrah, Volker18

38  / 0,000,000,00ITA-ItalyTrasolini, Sandro19

Master 2
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

4  /74,66 133,7666,5667,20GER-GermanyBalles, Otmar1

5  /63,08 134,0267,0167,01GER-GermanyNeumann, Peter2

19  /61,52 122,8760,5362,34SVK-SlovakiaMeszaros, Juraj3

12  /61,21 111,2554,4956,76GER-GermanyOpierzynski, Joachim4

25  /58,33 120,1659,6760,49HUN-HungaryFoeldi, Gabor5

10  /56,54 112,2654,6357,63GER-GermanyJung, Egbert6

45  / 108,4353,5454,89NOR-NorwayGustavsen, Thorgeir7

1  / 105,4851,3954,09SUI-SwitzerlandKneubühler, Hansueli8

26  / 103,7149,8053,91HUN-HungaryVarga, Gyorgy9

9  / 97,9546,6151,34GER-GermanyLaloi, Jürgen10

27  / 101,2550,0951,16HUN-HungarySlemmer, Ferenc11

8  / 97,8148,8648,95GER-GermanyKurz, Herbert12

47  / 88,9543,2045,75ESP-SpainAgost, Francisco Blasco13

44  / 0,000,000,00JPN-JapanMotoda, Yasunobu14

28.09.2024 14:17:24© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 7-Gewicht Weit Zweihand/Spinning Distance Double Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Kuza, Jacek POL-Poland 105,24 157,860108,2342

2 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 104,83 157,245107,072

3 Michalik, Karol SVK-Slovakia 99,66 149,490100,4217

4 Tichý, Milan CZE-Czechia 98,91 148,36599,0430

5 Světelský, Karel CZE-Czechia 100,53 150,79597,7628

6 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 98,58 147,87093,7811

7 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 97,87 146,80529

8 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 97,03 145,54531

9 Trasolini, Sandro ITA-Italy 93,11 139,66538

10 Ebeling, Olaf GER-Germany 92,95 139,4256

11 Pavlík, Karel CZE-Czechia 92,03 138,04532

12 Lay, Gerhard AUT-Austria 91,65 137,47522

13 Kirchner, Andreas GER-Germany 89,41 134,11515

14 Nims, Petr CZE-Czechia 87,64 131,46033

15 Krah, Volker GER-Germany 86,11 129,16514

16 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 85,45 128,1757

17 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 83,04 124,56018

18 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 78,52 117,78020

19 Mohr, Manfred GER-Germany 0,00 0,00013

Master 2
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 102,95 154,42598,9944

2 Jung, Egbert GER-Germany 94,46 141,69092,9610

3 Balles, Otmar GER-Germany 102,41 153,61590,574

4 Neumann, Peter GER-Germany 91,41 137,11588,935

5 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 86,08 129,12087,5325

6 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 87,73 131,59587,111

7 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 85,98 128,97019

8 Kurz, Herbert GER-Germany 85,90 128,8508

9 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 81,90 122,85027

10 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 80,71 121,06526

11 Opierzynski, Joachim GER-Germany 79,55 119,32512

12 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 78,09 117,13547

13 Laloi, Jürgen GER-Germany 73,13 109,6959

14 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 0,00 0,00045

28.09.2024 14:28:35© by Heike Kolonko_Version Final 2024-02-ICSF



Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 95 2:3895 2:042

2 Ebeling, Olaf GER-Germany 75 2:5190 3:176

3 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 75 3:5490 3:323

4 Michalik, Karol SVK-Slovakia 90 4:1380 6:5117

5 Kuza, Jacek POL-Poland 75 2:5775 2:2542

6 Světelský, Karel CZE-Czechia 75 3:4655 3:3628

7 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 75 3:5711

8 Mohr, Manfred GER-Germany 65 3:1613

9 Tichý, Milan CZE-Czechia 65 5:4830

10 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 50 4:0729

11 Kirchner, Andreas GER-Germany 50 4:4815

12 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 45 3:167

13 Krah, Volker GER-Germany 30 4:0314

Master 2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Neumann, Peter GER-Germany 50 3:5270 3:365

2 Balles, Otmar GER-Germany 90 4:4560 4:284

3 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 60 7:5560 7:3526

4 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 65 5:4055 5:0047

5 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 50 7:2835 7:041

6 Kurz, Herbert GER-Germany 50 4:5415 4:088

7 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 45 6:0927

8 Opierzynski, Joachim GER-Germany 45 6:1912

9 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 45 8:0019

10 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 35 5:2525

11 Jung, Egbert GER-Germany 20 8:0010

12 Laloi, Jürgen GER-Germany 15 5:459

13 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 0 0:0044

Master L
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Kuza, Renata POL-Poland 45 6:5243

2 Schneider, Angelika GER-Germany 15 7:1516
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 101,85 152,775103,702

2 Tichý, Milan CZE-Czechia 100,01 150,01597,0330

3 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 96,39 144,58595,9329

4 Michalik, Karol SVK-Slovakia 96,99 145,48591,8217

5 Ebeling, Olaf GER-Germany 99,69 149,53591,576

6 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 94,68 142,02082,2511

7 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 92,18 138,2703

8 Světelský, Karel CZE-Czechia 90,34 135,51028

9 Kuza, Jacek POL-Poland 89,80 134,70042

10 Mohr, Manfred GER-Germany 89,10 133,65013

11 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 87,04 130,5607

12 Krah, Volker GER-Germany 67,90 101,85014

13 Kirchner, Andreas GER-Germany 0,00 0,00015

Master 2
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 101,73 152,59599,9644

2 Neumann, Peter GER-Germany 91,62 137,43088,905

3 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 85,34 128,01088,1619

4 Kurz, Herbert GER-Germany 82,90 124,35082,828

5 Jung, Egbert GER-Germany 82,28 123,42078,7910

6 Balles, Otmar GER-Germany 94,06 141,09068,454

7 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 81,57 122,3551

8 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 78,80 118,20047

9 Laloi, Jürgen GER-Germany 76,53 114,7959

10 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 68,92 103,38027

11 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 68,04 102,06026

12 Opierzynski, Joachim GER-Germany 0,00 0,00012

13 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 0,00 0,00025

Master L
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Kuza, Renata POL-Poland 78,55 117,82543

2 Schneider, Angelika GER-Germany 55,72 83,58016
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Michalik, Karol SVK-Slovakia 498,335 100 53,19 51,99/ 100 90 68,7717

2 Světelský, Karel CZE-Czechia 491,195 90 56,53 56,10/ 98 95 63,7128

3 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 487,165 100 54,66 53,15/ 98 80 67,572

4 Kuza, Jacek POL-Poland 484,665 90 62,97 56,52/ 88 80 71,4542

5 Ebeling, Olaf GER-Germany 474,505 90 49,83 47,13/ 92 95 67,036

6 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 467,685 90 53,98 50,41/ 84 85 69,537

7 Janousek, Vladimír CZE-Czechia 465,430 95 54,47 49,09/ 94 70 68,5831

8 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 464,130 90 55,26 51,99/ 86 85 63,923

9 Lay, Gerhard AUT-Austria 462,860 90 48,65 48,61/ 92 90 62,4022

10 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 457,020 75 54,56 53,21/ 94 85 63,5011

11 Nims, Petr CZE-Czechia 456,615 80 59,43 58,11/ 80 80 66,0533

12 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 453,160 75 56,17 56,15/ 92 80 62,5629

13 Pavlík, Karel CZE-Czechia 451,240 75 57,97 53,92/ 94 70 66,9032

14 Mohr, Manfred GER-Germany 443,670 70 46,08 45,62/ 88 95 65,9813

15 Dienes, Csaba HUN-Hungary 442,480 100 50,61 50,53/ 86 75 53,5624

16 Tichý, Milan CZE-Czechia 440,265 80 47,70 46,67/ 86 75 69,9330

17 Kirchner, Andreas GER-Germany 414,470 70 49,37 46,88/ 84 75 59,4815

18 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia 414,305 90 42,21 41,02/ 78 70 62,0520

19 Meindl, Harald AUT-Austria 396,480 95 41,58 37,03/ 68 70 56,5821

20 Krah, Volker GER-Germany 360,120 65 46,52 43,78/ 78 55 47,8814

21 Rizzo, Lorenzo ITA-Italy 353,585 60 37,10 35,73/ 84 75 41,1737

22 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia 292,690 95 43,53 43,16/ 76 35 0,0018

23 Gallimi, Antonio ITA-Italy 130,380 40 47,72 42,66/ 0 041

24 Vizzoni, Mario ITA-Italy 130,080 35 47,63 47,45/ 0 040

25 Trasolini, Sandro ITA-Italy 128,585 0 0,00 0,00/ 34 10 56,3938

Master 2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Balles, Otmar GER-Germany 470,505 95 51,52 47,13/ 92 85 66,574

2 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 441,660 90 51,15 49,58/ 96 55 66,6219

3 Opierzynski, Joachim GER-Germany 418,745 90 49,32 48,31/ 80 65 57,4112

4 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 414,390 85 47,79 47,71/ 86 50 65,2625

5 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 409,905 90 47,17 44,84/ 72 75 53,9326

6 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 401,790 60 52,32 49,88/ 84 70 57,0627

7 Neumann, Peter GER-Germany 399,115 70 44,81 44,27/ 84 65 60,695

8 Bergozza, Ferruccio ITA-Italy 385,970 75 43,10 42,05/ 98 50 51,8839

9 Jung, Egbert GER-Germany 369,650 60 42,09 42,06/ 76 70 53,0010

10 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 362,340 25 41,84 41,79/ 82 80 61,1447

11 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 360,650 60 45,44 42,19/ 82 40 60,681

12 Bateni, Benvenuto ITA-Italy 352,010 70 44,01 42,18/ 80 50 43,8834

13 Kurz, Herbert GER-Germany 344,635 65 45,75 44,70/ 72 35 54,798

14 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway 321,545 75 45,59 44,00/ 56 20 53,9745

15 Fattori, Daniele ITA-Italy 316,200 45 38,69 34,38/ 80 50 45,4236

16 Laloi, Jürgen GER-Germany 222,240 65 29,55 26,69/ 66 35 0,009

17 Dallerive, Luigino ITA-Italy 110,590 15 20,24 19,35/ 46 10 0,0035

18 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 91,710 0 0,00 0,00/ 0 0 61,1444

Master L
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Kuza, Renata POL-Poland 409,120 100 45,64 43,29/ 86 60 49,4643

2 Schneider, Angelika GER-Germany 375,445 85 38,18 36,57/ 64 75 51,1316

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 206,155 20 33,57 32,93/ 26 25 45,7723
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlonSt-No

1 Michalik, Karol SVK-Slovakia /803,895 498,335 78,20 77,87 99,6617

2 Kläusler, Markus SUI-Switzerland /796,070 487,165 79,55 72,11 104,832

3 Kuza, Jacek POL-Poland /788,115 484,665 74,47 71,12 105,2442

4 Světelský, Karel CZE-Czechia /786,210 491,195 73,92 70,30 100,5328

5 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia /760,185 453,160 80,17 80,05 97,8729

6 Ebeling, Olaf GER-Germany /747,290 474,505 67,09 66,27 92,956

7 Pavlík, Karel CZE-Czechia /734,015 451,240 74,52 70,21 92,0332

8 Dimmerling, Gerhard GER-Germany /733,180 467,685 71,80 65,52 85,457

9 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany /732,350 457,020 66,08 61,38 98,5811

10 Janousek, Vladimír CZE-Czechia /717,275 465,430 54,78 51,52 97,0331

11 Nims, Petr CZE-Czechia /715,075 456,615 63,66 63,34 87,6433

12 Tichý, Milan CZE-Czechia /709,120 440,265 60,29 60,20 98,9130

13 Lay, Gerhard AUT-Austria /705,395 462,860 55,25 49,81 91,6522

14 Kirchner, Andreas GER-Germany /655,845 414,470 53,76 53,50 89,4115

15 Sotensek, Tomo SLO-Slovenia /642,925 414,305 57,96 52,88 78,5220

16 Krah, Volker GER-Germany /588,065 360,120 49,50 49,28 86,1114

17 Mohr, Manfred GER-Germany /562,970 443,670 63,49 55,81 0,0013

18 Jankovic, Miroslav SVK-Slovakia /548,200 292,690 66,67 64,28 83,0418

19 Trasolini, Sandro ITA-Italy /268,250 128,585 0,00 0,00 93,1138

Master 2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlonSt-No

1 Balles, Otmar GER-Germany /757,880 470,505 67,20 66,56 102,414

2 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia /693,500 441,660 62,34 60,53 85,9819

3 Neumann, Peter GER-Germany /670,250 399,115 67,01 67,01 91,415

4 Foeldi, Gabor HUN-Hungary /663,670 414,390 60,49 59,67 86,0825

5 Opierzynski, Joachim GER-Germany /649,320 418,745 56,76 54,49 79,5512

6 Varga, Gyorgy HUN-Hungary /634,680 409,905 53,91 49,80 80,7126

7 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary /625,890 401,790 51,16 50,09 81,9027

8 Jung, Egbert GER-Germany /623,600 369,650 57,63 54,63 94,4610

9 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland /597,725 360,650 54,09 51,39 87,731

10 Kurz, Herbert GER-Germany /571,295 344,635 48,95 48,86 85,908

11 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain /568,425 362,340 45,75 43,20 78,0947

12 Gustavsen, Thorgeir NOR-Norway /429,975 321,545 54,89 53,54 0,0045

13 Laloi, Jürgen GER-Germany /429,885 222,240 51,34 46,61 73,139

14 Motoda, Yasunobu JPN-Japan /246,135 91,710 0,00 0,00 102,9544
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A l l r o u n d

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Master 1
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Kläusler, Markus SUI-Switzerland 1 043,845 796,070 95 101,852

2 Michalik, Karol SVK-Slovakia 1 039,380 803,895 90 96,9917

3 Kuza, Jacek POL-Poland 997,815 788,115 75 89,8042

4 Světelský, Karel CZE-Czechia 996,720 786,210 75 90,3428

5 Ebeling, Olaf GER-Germany 971,825 747,290 75 99,696

6 Krejčí, Miloslav CZE-Czechia 954,770 760,185 50 96,3929

7 Bruder, Klaus Jürgen GER-Germany 949,370 732,350 75 94,6811

8 Tichý, Milan CZE-Czechia 924,135 709,120 65 100,0130

9 Dimmerling, Gerhard GER-Germany 908,740 733,180 45 87,047

10 Mohr, Manfred GER-Germany 761,620 562,970 65 89,1013

11 Krah, Volker GER-Germany 719,915 588,065 30 67,9014

12 Kirchner, Andreas GER-Germany 705,845 655,845 50 0,0015

13 Lussi, Gerhard SUI-Switzerland 677,400 464,130 75 92,183

Master 2
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar GER-Germany 988,970 757,880 90 94,064

2 Meszaros, Juraj SVK-Slovakia 866,510 693,500 45 85,3419

3 Neumann, Peter GER-Germany 857,680 670,250 50 91,625

4 Varga, Gyorgy HUN-Hungary 796,740 634,680 60 68,0426

5 Slemmer, Ferenc HUN-Hungary 774,270 625,890 45 68,9227

6 Kneubühler, Hansueli SUI-Switzerland 770,080 597,725 50 81,571

7 Jung, Egbert GER-Germany 767,020 623,600 20 82,2810

8 Agost, Francisco Blasco ESP-Spain 751,625 568,425 65 78,8047

9 Kurz, Herbert GER-Germany 745,645 571,295 50 82,908

10 Foeldi, Gabor HUN-Hungary 698,670 663,670 35 0,0025

11 Opierzynski, Joachim GER-Germany 694,320 649,320 45 0,0012

12 Laloi, Jürgen GER-Germany 559,680 429,885 15 76,539

13 Motoda, Yasunobu JPN-Japan 398,730 246,135 0 101,7344

Master L
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Kuza, Renata POL-Poland 571,945 409,120 45 78,5543

2 Schneider, Angelika GER-Germany 474,025 375,445 15 55,7216

3 Nowak, Bozena AUT-Austria 206,155 206,155 0 0,0023
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Fünfkampf - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

Masters Team
1

SUI-Switzerland 951,295

487,165Kläusler, Markus

464,130Lussi, Gerhard

2

GER-Germany 945,010

474,505Ebeling, Olaf

470,505Balles, Otmar

3

CZE-Czechia 944,355

491,195Světelský, Karel

453,160Krejčí, Miloslav

4

GER 2-Germany 924,705

467,685Dimmerling, Gerhard

457,020Bruder, Klaus Jürgen

5

CZE2-Tschechien 907,855

456,615Nims, Petr

451,240Pavlík, Karel

6

POL-Poland 893,785

484,665Kuza, Jacek

409,120Kuza, Renata

7

AUT-Austria 859,340

462,860Lay, Gerhard

396,480Meindl, Harald

8

HUN 2-Hungary 844,270

442,480Dienes, Csaba

401,790Slemmer, Ferenc

9

HUN-Hungary 824,295

414,390Foeldi, Gabor

409,905Varga, Gyorgy

10

SVK-Slovakia 791,025

498,335Michalik, Karol

292,690Jankovic, Miroslav

11

ITA-Italy 737,980

385,970Bergozza, Ferruccio

352,010Bateni, Benvenuto

12

ITA 2-Italy 669,785

353,585Rizzo, Lorenzo

316,200Fattori, Daniele
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Fünfkampf - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Veterans Masters 2024

September 25 - 29, 2024 Marina di Carrara, Italy

13

ESP-Spain 362,340

362,340Agost, Francisco Blasco

14

JPN-Japan 91,710

91,710Motoda, Yasunobu
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